АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«31»  марта  2015 года

с. Сытомино
	                           № 13

Об утверждении плана работы комиссии

по профилактике терроризма и экстремизма на 2015 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 марта 2006 № 35 - ФЗ «О противодействии  терроризму»,  Федеральным  законом  от  25  июля  2002  № 114 - ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Уставом сельского поселения Сытомино:

          1.  Утвердить план работы комиссии по профилактике терроризма и
экстремизма на территории сельского поселения Сытомино на
2015 г. согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Сытомино.
3.   Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу сельского поселения Сытомино.

Глава сельского поселения Сытомино                                 Л.А. Бахметова
                                                                                       Приложение

                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                       сельского поселения Сытомино

                                                                                       от «31»  марта 2015 г  № 13
ПЛАН

работы комиссии по профилактике терроризма и экстремизма

на территории сельского поселения Сытомино  на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о исполнении

	1
	Внести  изменения в состав и положение о комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории с.п. Сытомино.
	По мере необходимости
	Сидорова Г.Н.

	2
	Провести тактико-специальные учения по отработке совместных действий Сытоминского муниципального сельского  звена Сургутского районного звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, при обнаружении подозрительного предмета.
	Июль
	Сидорова Г.Н.

	3
	 Провести профилактические мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению преступлений террористического характера, проявлений экстремизма.
	В течение года
	Сидорова Г.Н.

	4
	Организовать проверку мест концентрации и проживания  иностранных  граждан.
	В течение года
	Сидорова Г.Н.

	5
	Организовать заслушивание руководителей объектов жизнеобеспечения, школы, детского сада, участковой больницы о принятых мерах по обеспечению  их безопасности.
	По мере необходимости
	Сидорова Г.Н.

	6
	Осуществлять мониторинг проявлений экстремизма и этносепаратизма на территории сельского поселения Сытомино.
	В течение года
	Сидорова Г.Н.

	7
	Организовать и провести «круглые столы» с участием представителей духовенства, общественных организаций  по вопросам предупреждения терроризма.
	В течение года
	Сидорова Г.Н.

	8
	Провести в рамках учебных  программ  школы занятий о действиях в случае возникновения угрозы террористического акта, о мерах ответственности, предусмотренных за ложное сообщение  о  терроризме.
	В течение года
	Директор СОШ-Канаева В.Ю.

	9
	Организовать проведение классных часов на темы:

«Толерантность в современном мире», «Несостоятельность  расизма».
	В течение года
	Директор СОШ-Канаева В.Ю.,

Сидорова Г.Н.

	10
	Реализация комплекса мероприятий, направленных на воспитание толерантного поведения среди молодёжи, на разъяснение негативных последствий от лжепатриотических группировок, скинхедов.
	В течение года
	Сидорова Г.Н.

	11
	Сбор и обобщение информации от руководителей организаций о проведённой работе по антитеррористической направленности,  подготовка.
	Июнь

декабрь
	Сидорова Г.Н.

	12
	Подготовка   полугодовых отчетов, по информационно- пропагандисткому сопровождению антитеррористической деятельности, информационному противодействию терроризму и экстремизму в рабочую группу Антитеррористической комиссии Сургутского района
	Июнь

декабрь
	Сидорова Г.Н.

Колпакова А.В..__________

Ведущий специалист администрации
26  марта  2015 г

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления

	№ п/п
	Наименование службы
	Должность
	Фамилия, имя, отчество, подпись
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Заместитель главы
	Сидорова Г.Н.

	2.

	Зав.сектором администрации
	Полякова А.П.

	3.
	Бухгалтерия
	Главный бухгалтер
	Кожина Н.Ю.

Примечание:

1.Замечания по проекту (если они имеются) прилагаются в виде отдельной пояснительной записки, с указанием даты и должности визирующего лица.

2. Дата визирования обязательна.

Распределение:

1. Заместитель главы сельского поселения – 1 (Сидорова Г.Н.);

2. Зав. сектором администрации – 1 (Полякова  А.П.);

          3. Бухгалтерия –  1 (Кожина Н.Ю.);

                ИТОГО: 3